УИД №

Дело № 1-102/2024

П Р И Г О В О Р

 

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14 февраля 2024 года г. Альметьевск 

Альметьевский городской суд Республики Татарстан в составе: 

председательствующего судьи Бадриева А.Н.,

с участием государственного обвинителя – помощника Альметьевского городского прокурора Кадырова Р.Р., 

защитника – адвоката Закирова Д.Н., представившего ордер № и удостоверение №,

подсудимого ФИО1,

при секретаре Мухаметшиной Л.Ш., 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в рабочем посёлке 

<

адрес> 

<

адрес> Республики Татарстан, 

<

данные изъяты>, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, пгт. 

<

адрес>, 

<

адрес>, ранее судимого ДД.ММ.ГГГГ Альметьевским городским судом РТ по части 2 статьи 162 (3 эпизода), части 3 статьи 69 УК РФ к 07 годам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима; приговор вступил в законную силу ДД.ММ.ГГГГ; освобожденного ДД.ММ.ГГГГ по отбытию срока наказания; 

- обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного частью 2 статьи 314.1 УК РФ 

У С Т А Н О В И Л:

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 был осужден Альметьевским городским судом Республики Татарстан по части 2 статьи 162 (3 эпизода) УК РФ к 7-ми годам лишения свободы. Приговор вступил в законную силу ДД.ММ.ГГГГ. Назначенное судом наказание ФИО1 отбывал в ФКУ ИК-4 УФСИН России по 

<

адрес> и ДД.ММ.ГГГГ был освобожден по отбытию срока наказания.

ДД.ММ.ГГГГ решением Нижнекамского городского суда Республики Татарстан в отношении ФИО1 был установлен административный надзор сроком на три года со дня постановки на учет в органе внутренних дел по избранному месту жительства или пребывания, но не свыше срока, установленного законодательством Российской Федерации для погашения судимости. Согласно Федерального Закона №64-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы» на ФИО1 решением суда были возложены административные ограничения в виде: 

1. запрета на пребывание вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 22 до 06 часов утра следующего дня, за исключением времени нахождения на рабочем месте в связи с исполнением трудовых обязанностей; 

2. запрета пребывания в местах реализации алкогольной продукции и розлив; 

3. запрета на посещение мест проведения массовых мероприятий и участие в них;

4. обязанности являться 2 раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения, для регистрации.

Решение вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ решением 

<

адрес> городского суда Республики Татарстан в отношении ФИО1 были установлены дополнительные административные ограничения в виде: 

1. обязательной явки 4 раза в месяц для регистрации в органы внутренних дел по месту жительства, пребывания либо фактического нахождения;

2. запрета выезда за пределы места жительства. 

Решение вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ решением 

<

адрес> городского суда Республики Татарстан в отношении ФИО1 были установлены дополнительные административные ограничения в виде: 

1. запрета на пребывание вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица в ночное время суток с 21 часа 00 минут до 06 часов 00 минут следующего дня, кроме такого пребывания, связанного с исполнением трудовых обязанностей, в период действия административного надзора, установленного решением Нижнекамского городского суда Республики Татарстан от ДД.ММ.ГГГГ. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 явился в отдел МВД России по 

<

адрес> 

<

адрес> и был поставлен на профилактический учет. В отношении ФИО1 было заведено дело административного надзора, у него была взята подписка о том, что он ознакомлен об установлении в отношении него судом в соответствии с действующим законодательством административных (временных) ограничений его прав и свобод, а также обязанностей, предусмотренных ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ № 64-ФЗ, и что он обязуется их соблюдать, являться на регистрацию в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения, а так же исполнять другие обязанности, установленные в отношении него судом. Подписка была заполнена ФИО1 лично.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 был предупрежден «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ» и под подпись ему было разъяснено, что неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения против порядка управления (за исключением административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях), либо административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, либо административного правонарушения, посягающего на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, влечет за собой уголовную ответственность по части 2 статьи 314.1 УК РФ.

ДД.ММ.ГГГГ решением 

<

адрес> городского суда РТ в отношении ФИО1 срок административного надзора был продлен на 06 (шесть) месяцев. ДД.ММ.ГГГГ решением 

<

адрес> городского суда РТ в отношении ФИО1 срок административного надзора был продлен на 02 (два) месяца. ДД.ММ.ГГГГ решением 

<

адрес> городского суда РТ в отношении ФИО1 срок административного надзора был продлен на 

<

адрес> городского суда РТ в отношении ФИО1 срок административного надзора был продлен на 06 (шесть) месяцев.

Согласно заявлению поднадзорного лица, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ поменял место жительства с адреса: 

<

адрес> на адрес: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 поменял место жительства с адреса: 

<

адрес> на адрес: 

<

адрес>, пгт 

<

адрес>, 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 поменял место жительства с адреса: 

<

адрес>, пгт 

<

адрес>, 

<

адрес> на адрес: 

<

адрес>.

ФИО1, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, заведомо зная, что является лицом, в отношении которого установлен административный надзор с соблюдением возложенных на него административных ограничений, установленных ему судом, из личной заинтересованности, умышленно, с целью неоднократного несоблюдения установленных судом ограничений, находясь на территории 

<

адрес> Республики Татарстан, неоднократно не соблюдал их с момента установления в отношении него административного надзора.

Так, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 был привлечен к административной ответственности по статье 19.24 КоАП РФ. ФИО1, действуя умышленно, не соблюдая административные ограничения, установленные ему судом в соответствии с федеральным законом в части запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства в период с 21 часа 00 минут до 06 часов 00 минут следующего дня, за исключением времени нахождения на рабочем месте в связи с исполнением трудовых обязанностей, совершил административные правонарушения, направленные против порядка управления, а именно:

- ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, ознакомленный с временными ограничениями в отношении него в виде обязательной явки 4 раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания либо фактического нахождения для регистрации, не явился на регистрацию в отдел МВД России по 

<

адрес> 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, то есть не выполнил требований, установленных ему судом. За это ДД.ММ.ГГГГ старшим УУП ОУУП и ПДН отдела МВД России по 

<

адрес> 

<

адрес> ФИО9 в отношении ФИО1 был составлен административный протокол за нарушение ограничения, установленного судом по части 3 статьи 19.24 КоАП РФ. Впоследствии, ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 мировым судьей судебного участка № по 

<

адрес> судебному району РТ был привлечен к административной ответственности за совершение правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ и подвергнут административному наказанию в виде административного ареста на срок 10 (десять) суток. Постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ;

- ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 ознакомленный с временными ограничениями, установленными в отношении него судом в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства в период с 21 часа 00 минут до 06 часов 00 минут следующего дня, за исключением трудовой деятельности, а именно по адресу: 

<

адрес>, в 01 час 40 минут ДД.ММ.ГГГГ отсутствовал в указанном жилом помещении, то есть не выполнил требований, установленных ему судом. За это ДД.ММ.ГГГГ участковым уполномоченным полиции отдела МВД России по 

<

адрес> 

<

адрес> ФИО9 в отношении ФИО1 был составлен административный протокол за нарушение ограничения, установленного судом по части 3 статьи 19.24 КоАП РФ. Впоследствии, ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 мировым судьей судебного участка № по 

<

адрес> судебному району РТ был привлечен к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ, и подвергнут административному наказанию в виде административного ареста на срок 10 суток. Постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ;

- ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, ознакомленный с временными ограничениями в отношении него в виде обязательной явки 4 раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания либо фактического нахождения для регистрации, не явился на регистрацию в отдел МВД России по 

<

адрес> 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, то есть не выполнил требований, установленных ему судом. За это ДД.ММ.ГГГГ старшим УУП ОУУП и ПДН отдела МВД России по 

<

адрес> 

<

адрес> ФИО10 в отношении ФИО1 был составлен административный протокол за нарушение ограничения, установленного судом по части 3 статьи 19.24 КоАП РФ. Впоследствии, ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 мировым судьей судебного участка № по 

<

адрес> судебному району РТ был привлечен к административной ответственности за совершение правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ и подвергнут административному наказанию в виде административного ареста на срок 10 (десять) суток. Постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ;

- ДД.ММ.ГГГГ в 01 час 22 минуты ФИО1 находился с признаками алкогольного опьянения в общественном месте - возле 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес> РТ. В связи с этим он был доставлен в МАУ МЦД «Визит» по адресу: 

<

адрес>А, где на неоднократные законные требования сотрудника полиции пройти медицинское освидетельствование на состояние алкогольного опьянения в 03 часа 05 минут ДД.ММ.ГГГГ отказался. За это ДД.ММ.ГГГГ старшим УУП ОУУП и ПДН отдела МВД России по 

<

адрес> 

<

адрес> ФИО11 в отношении ФИО1 был составлен административный протокол по части 1 статьи 19.3 КоАП РФ. Впоследствии, ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 судьей 

<

адрес> городского суда РТ был привлечен к административной ответственности за совершение правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.3 КоАП РФ, и подвергнут административному наказанию в виде административного ареста на срок 07 суток. Постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ;

- ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, ознакомленный с временными ограничениями, установленными в отношении него судом в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства в период с 21 часа 00 минут до 06 часов 00 минут следующего дня, за исключением трудовой деятельности, а именно по адресу: 

<

адрес>: 

<

адрес>, п.г.т. 

<

адрес>, 

<

адрес>, в 01 час 22 минуты ДД.ММ.ГГГГ, находясь с признаками алкогольного опьянения, отсутствовал в указанном жилом помещении, то есть не выполнил требований, установленных ему судом. За это ДД.ММ.ГГГГ оперуполномоченным ОУР отдела МВД России по 

<

адрес> 

<

адрес> ФИО14 в отношении ФИО1 был составлен административный протокол за нарушение ограничения, установленного судом по части 3 статьи 19.24 КоАП РФ. Впоследствии, административное дело в отношении ФИО1 за нарушение ограничения, установленного судом, предусмотренное частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ, ДД.ММ.ГГГГ начальником полиции отдела МВД России по 

<

адрес> 

<

адрес> подполковником полиции ФИО12 было прекращено в связи с тем, что в действиях ФИО1 усматриваются признаки состава преступления, предусмотренного частью 2 статьи 314.1 УК РФ.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 вину в совершении вмененного ему преступления признал полностью и показал, что он достоверно знал об установлении в отношении судом административного надзора и административных ограничений его прав. При установлении административного надзора он указал в анкете поднадзорного адрес места своего фактического жительства: 

<

адрес>. Впоследствии он подавал надзирающему инспектору заявления об изменении места своего жительства. ДД.ММ.ГГГГ он действительно не явился на регистрацию в отдел МВД по 

<

адрес> 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ в 01 час 40 минут он отсутствовал у себя дома дома по адресу: Татарстан, 

<

адрес>, так как ночевал у родителей. ДД.ММ.ГГГГ он по заявлению сменил место жительства, на адрес: 

<

адрес>, пгт 

<

адрес>, 

<

адрес>, где проживал со своими родителями, со своей супругой ФИО18 ФИО19. 

<

данные изъяты>. ДД.ММ.ГГГГ он не явился на регистрацию в отдел МВД России по 

<

адрес> 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ был день рождение его брата ФИО3, погибшего на СВО. ДД.ММ.ГГГГ к нему пришли друзья брата, чтобы помянуть ФИО5. Они помянули брата, употребили спиртное. Так как ему было тяжело на душе, он не мог оставаться дома и ночью ушел на улицу, где был задержан сотрудниками полиции. Его доставили в МЦД «Визит», где он отказался от прохождения медицинского освидетельствования. 

Вина подсудимого в совершении преступления, кроме его признания, подтверждается следующими доказательствами.

В судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя на основании части 1 статьи 281 УПК РФ с согласия сторон были оглашены показания свидетелей ФИО13, ФИО14, данные в ходе дознания. 

Свидетель ФИО20 ФИО21., являющаяся старшим инспектором группы по осуществлению административного надзора ОУУП и ПДН отдела МВД России по 

<

адрес> 

<

адрес>, в ходе дознания показала, что в отношении ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ решением 

<

адрес> городского суда Республики Татарстан в был установлен административный надзор на срок три года с наложением ограничений, в том числе запрета пребывания вне жилого помещения, являющегося местом жительства с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут следующих суток, который неоднократно продлевался и дополнялся. ФИО1 был уведомлен об установлении в отношении него административных ограничений и ему были разъяснены права и обязанности. Однако, в течение ДД.ММ.ГГГГ года ФИО1 неоднократно нарушал наложенные на него ограничения, а именно в ночное время отсутствовал по месту своего жительства. Кроме того, ФИО1 совершал административное правонарушение, посягающее на общественный порядок, за что привлекался к административной ответственности. В настоящее время ФИО1 продолжает нарушать административный надзор, а именно в течение ДД.ММ.ГГГГ года дважды не явился на регистрацию в отдел полиции, на телефонные звонки не отвечает. 

Свидетель ФИО14, являющийся старшим оперуполномоченным ОУР отдела МВД России по 

<

адрес> 

<

адрес>, в ходе дознания показал, что в отношении ФИО1 судом было принято решение об установлении административного надзора. В период профилактического учета ФИО1 характеризовался отрицательно, злоупотреблял спиртными напитками, неоднократно привлекался к административной ответственности за нарушение административного надзора и нарушение общественного порядка. ДД.ММ.ГГГГ он (ФИО22) сам проверял ФИО1 по месту его жительства и в 01 час 22 минуты ФИО1 дома отсутствовал. После этого, ДД.ММ.ГГГГ после 01 часа 22 минут ночи ФИО1, находящийся в состоянии алкогольного опьянения, был задержан им (ФИО23) в общественном месте. После этого ФИО1 был доставлен в медицинский вытрезвитель, и в отношении него был составлен протокол об административном правонарушении по части 1 статьи 19.3 КоАП РФ.

Кроме того, вина подсудимого ФИО1 в совершении вмененного ему преступления также подтверждается следующими материалами уголовного дела.

- копией решения Нижнекамского городского суда Республики Татарстан от ДД.ММ.ГГГГ об установлении административного надзора и административных ограничений в отношении ФИО1 (том 1 л.д.22-26);

- копией решения 

<

адрес> городского суда РТ от ДД.ММ.ГГГГ об установлении дополнительных административных ограничений в отношении ФИО1 (том 1 л.д. 31-32);

- копией решения 

<

адрес> городского суда РТ от ДД.ММ.ГГГГ о продлении срока административного надзора в отношении ФИО1 (том 1 л.д. 34-38);

- копией решения 

<

адрес> городского суда РТ от ДД.ММ.ГГГГ о продлении срока административного надзора в отношении ФИО1 (том 1 л.д. 41-44);

- копией решения 

<

адрес> городского суда РТ от ДД.ММ.ГГГГ о продлении срока административного надзора в отношении ФИО1 (том 1 л.д. 47-50);

- копией решения 

<

адрес> городского суда РТ от ДД.ММ.ГГГГ о продлении срока административного надзора в отношении ФИО1 (том 1 л.д. 53-56);

- копией решения 

<

адрес> городского суда РТ от ДД.ММ.ГГГГ об установлении дополнительных административных ограничений в отношении ФИО1 (том 1 л.д. 61-64);

- копией решения 

<

адрес> городского суда РТ от ДД.ММ.ГГГГ о продлении срока административного надзора в отношении ФИО1 (том 1 л.д. 67-70);

- копией подписки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 ознакомлен с установленными в отношении него судом административными ограничениями его прав и свобод, которые он обязуется соблюдать, и предупрежден об административной ответственности по ст.19.24 КоАП РФ и уголовной ответственности по ст.314.1 УК РФ (том 1 л.д. 75, 76,77);

- копией предупреждения от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО1 предупреждается о том, что административный надзор может быть продлен либо прекращен досрочно (том 1 л.д. 78); 

- копиями предупреждений от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым ФИО1 ознакомлен с изменениями законодательства, а именно, об установлении уголовной ответственности за неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений, установленных судом, сопряженное с совершением административных правонарушений, то есть с введением части 2 статьи 314.1 УК РФ (том 1л.д. 48);

- копией дела об административном правонарушении от ДД.ММ.ГГГГ, в котором имеются: постановление по делу об административном правонарушении по части 3 статьи 19.24 КоАП РФ мирового судьи судебного участка № по 

<

адрес> судебному району РТ от ДД.ММ.ГГГГ о назначении ФИО1 наказания в виде административного ареста сроком 10 суток за неявку в отдел МВД на регистрацию (том 1 л.д.102-110);

- копией дела об административном правонарушении от ДД.ММ.ГГГГ, в котором имеются: постановление по делу об административном правонарушении по части 3 статьи 19.24 КоАП РФ мирового судьи судебного участка № по 

<

адрес> судебному району РТ от ДД.ММ.ГГГГ о назначении ФИО1 наказания в виде административного штрафа ареста сроком 10 суток за отсутствие по месту жительства в ночное время (том 1 л.д. 112-121);

- копией дела об административном правонарушении от ДД.ММ.ГГГГ, в котором имеются: постановление по делу об административном правонарушении по части 3 статьи 19.24 КоАП РФ мирового судьи судебного участка № по 

<

адрес> судебному району РТ от ДД.ММ.ГГГГ о назначении ФИО1 наказания в виде административного ареста сроком 10 суток за неявку на регистрацию в отдел МВД (том 1 л.д. 123-133);

- копией дела об административном правонарушении от ДД.ММ.ГГГГ, в котором имеются: постановление по делу об административном правонарушении по части 1 статьи 19.3 КоАП РФ судьи 

<

адрес> городского суда РТ от ДД.ММ.ГГГГ о назначении ФИО1 наказания в виде административного ареста сроком 07 суток (том 1 л.д. 137-150);

- копией постановления начальника полиции отдела МВД России по 

<

адрес> 

<

адрес> о прекращении дела об административном правонарушении от ДД.ММ.ГГГГ, составленного в отношении ФИО1 по части 3 статьи 19.24 КоАП РФ (том 1 л.д.152). 

Анализируя в совокупности все изложенные доказательства, суд считает вину подсудимого ФИО1 в совершении преступления, указанного в описательной части настоящего приговора, установленной полностью. 

Действия ФИО1 суд квалифицирует по части 2 статьи 314.1 УК РФ – как неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения против порядка управления. 

Суд считает необходимым исключить из объема предъявленного ФИО1 обвинения квалифицирующий признак: «сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, либо административного правонарушения, посягающего на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, либо административного правонарушения, предусмотренного частью 7 статьи 11.5, либо статьей 11.9, либо статьей 12.8, либо статьей 12.26 КоАП РФ», поскольку этот квалифицирующий признак вменен подсудимому излишне. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимому, суд признает признание им своей вины и раскаяние в содеянном, нахождение на иждивении малолетнего ребенка, наличие у него и его близких родственников серьезных заболеваний. 

Иных смягчающих наказание обстоятельств, судом не установлено. 

Обстоятельств, отягчающих наказание, судом также не установлено. 

Нахождение подсудимого ФИО1 в момент совершения преступления в состоянии алкогольного опьянения, суд не признает обстоятельством, отягчающим наказание, поскольку сам факт алкогольного опьянения ФИО1 не повлиял на обстоятельства совершенного им преступления и на его умысел совершить преступление.

При избрании вида и размера наказания подсудимому ФИО1, суд руководствуется положениями статей 6, 43, 60 УК РФ, а также учитывает вышеуказанные смягчающие и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, характер и степень общественной опасности совершенных деяний, данные о личности подсудимого. 

Как следует из имеющихся в деле сведений о личности подсудимого, ФИО1 ранее судим (том 1 л.д.164); за последний год неоднократно привлекался к административной ответственности отделом МВД России по 

<

адрес> 

<

адрес> за нарушение административного надзора (том 1 л.д. 182), на учете у врача – психиатра, в ГАУЗ «РЦПБ СПИД ИЗ МЗ РТ» в городе 

<

адрес> в ГАУЗ «РКПД» - «АПТД» на учете не состоит (том 1 л.д. 176, 178, 179), участковым уполномоченным полиции характеризуется отрицательно (том 1 л.д. 183), трудоустроен по договору, по месту работу характеризуется положительно, состоит в браке, имеет одного малолетнего ребенка. 

Также суд принимает во внимание то обстоятельство, что 

<

данные изъяты> весной ДД.ММ.ГГГГ года погиб во время специальной военной операции и посмертно награжден правительственной наградой, что по месту работы, а также поселковый Совет по месту жительства подсудимого характеризуют его исключительно с положительной стороны и ходатайствуют о смягчении ему наказания. Кроме того суд учитывает влияние назначаемого наказания на исправление виновного и на условия жизни его семьи. 

На основании всех указанных обстоятельств, данных о личности подсудимого, его отношения к содеянному, суд считает возможным назначить ему наказание в виде исправительных работ с удержанием части заработной платы в доход государства. 

Процессуальных издержек по делу не имеется. 

На основании изложенного, руководствуясь статьями 307-309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного частью 2 статьи 314.1 УК РФ, и назначить ему наказание в виде исправительных работ сроком на 09 (девять) месяцев с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Вещественные доказательства по делу: копию дела административного надзора в отношении ФИО1, копии административных материалов в отношении ФИО1 - хранить в материалах уголовного дела. 

На приговор может быть подана апелляционная жалоба и (или) представление в Верховный Суд Республики Татарстан через Альметьевский городской суд в течение 15 суток со дня вынесения.

Судья: